
ZARZĄDZENIE NR 3048/2023 
PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ 

z dnia 22 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmiany Zarządzenia Nr 1439/2021 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 14 września 
2021 r. w sprawie zasad funkcjonowania ogródków gastronomicznych na płycie Rynku i na 

Deptaku (ul. Długa) a także w obszarze ścisłego centrum w Raciborzu 

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2023r. poz. 40 z późn. zm.), art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 3 i 4 w związku z art. 19 ust. 5 ustawy 
z dnia 21 marca 1985r. o drogach publicznych (t.j. Dz. U. z 2023r. poz. 645 z późn. zm.) oraz 
Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 1 czerwca 2004r. w sprawie określenia warunków 
udzielania zezwoleń na zajęcie pasa drogowego (t.j. Dz. U. z 2016r. poz. 1264) 

zarządzam, co następuje: 

§ 1. W Zarządzeniu Nr 1439/2021 Prezydenta Miasta Racibórz z dnia 14 września 2021 r. 
w sprawie zasad funkcjonowania ogródków gastronomicznych na płycie Rynku i na Deptaku (ul. 
Długa) a także w obszarze ścisłego centrum w Raciborzu wprowadza się następujące zmiany: 
1) w § 1 dodaje się pkt 7 w brzmieniu: 

„7) markiza - zasłona przeciwsłoneczna montowana na zewnątrz budynku o konstrukcji 
podpartej na ścianie lub na słupach/podporach, z możliwością zwinięcia.” 

2) w § 3 dodaje się ust. 5 w brzmieniu: 
„5. Wniosek o wydanie zezwolenia na prowadzenie ogródka gastronomicznego należy 

złożyć do dnia 31 stycznia każdego roku.” 

§ 2. 1. Wykonanie Zarządzenia powierzam:  
1) Naczelnikowi Wydziału Dróg Miejskich w zakresie działań w celu sankcjonowania naruszeń 

dotyczących wydanego zezwolenia na zajęcie pasa ruchu drogowego pod Ogródek; 
2) Naczelnikowi Wydziału Gospodarki Nieruchomościami w zakresie sankcjonowania naruszeń 

dotyczących dzierżawy powierzchni pod Ogródek. 
2. Nadzór nad wykonaniem Zarządzenia powierzam II Zastępcy Prezydenta Miasta. 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 
   

Prezydent Miasta 
 
 

Dariusz Polowy 
 



 
Uzasadnienie 

W związku ze zmianą zapisów w treści nastąpiła konieczność zmiany Zarządzenia. 


	ZARZĄDZENIE NR 3048/2023 PREZYDENTA MIASTA RACIBÓRZ z dnia 22 grudnia 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	zm. pkt 7 w § 1 pkt 1

	pkt 2 w § 1
	zm. ust. 5 w § 1 pkt 2


	§ 2
	pkt 1 w § 2 ust. 1
	pkt 2 w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	Uzasadnienie


